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SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO
n/r PREDSJEDAVAJUtI SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

- OVDJE-

ZASTUPNIČK0 PITANJE:
Zastupnica Danijela Kristić, na 14. radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo, održanoj

dana 30.10.2019. godine, u okviru tačke Dnevnog reda „Poslanička/zastupnička pitanja, inicijative i
odgovori", a u skladu sa članovima 211. i 214. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo, postavila je
zastupničko pitanje:
„Imam informaciju da su se namjenska sredstva koja je JU STUDENSTSKI CENTAR dobio od
MINISTARSTVA OBRAZOVANJA, NAUKE I KULTURE za obnovu i stavljanje u funkciju Dačkog
doma ŽELJEZNIČKOG ŠKOLSKOG CENTRA (u Buča Potoku), trošena nenamjenski. Molirn da
mi dostavite odobrenu specifikaciju plana utroška sredstava i da mi objasnite zašto su sredstva
trošena nenamjenski, jer svako nenamjensko trošenje dovodi u pitanje kompletnu realizaciju
projekta i kršenje samog ugovora, te treba da snosi odgovrnost onoga ko ne postupa sa sredstvima
onako kako su odobrena"

ODGOVOR:
Sporazum o namjenskom korištenju sredstava za realizaciju Projekta nabavke opreme za

potrebe JU „Studentski centar" Sarajevo potpisan je 26.12.2017. godine na osnovu zahtjeva ustanove
za nabavku opreme broj: 01-2423/17 od 08.12.2017. godine u kojem je dostavljen pregled
neophodnih sredstava i to:

Iverica sa rezanjem i kantiranjem, koja će se koristiti za izradu pločastog namještaja cca
60.000 KM
Nabavka televizora cca 20.000 KM

- Nabavka projektora cca 3.000 KM
- Nabavka stolica cca 9.000 KM
- Nabavka madraca cca 8.000 KM
- Nabavka unutarnjih vrata cca 35.000 KM, odnosno ukupno cca 135.000 KM.
U skladu sa Sporazumom, JU „Studentski centar" Sarajevo doznačena su sredstava u iznosu

od 120.000 KM za navedene namjene.
Na osnovu zahtjeva Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo iz januara

mjesecu 2019. godine i urgencije iz marta mjeseca 2019. godine, a na osnovu člana 4. navedenog
Sporazuma, JU „Studentski centar" Sarajevo je dostavila izvještaj o utrošku doznačenih sredstava.

Analizom dostavljenog izvještaja utvrdeno je da dio sredstava u iznosu od 12.869,42 KM nisu
utrošena namjenski i to:

- Nabavka, transport i ugradnja tamponskog materijala sa nabijanjem, priprema podložnog
terena, skidanje, odvoz i valjanje u vrijednosti od 7.020 KM i

- Nabavka i ugradnja elektroinstalacionih radova u vrijednosti od 5.849,42 KM.
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. Ministarstvo za obrazovanje, nauku i .,,Studentski .centar" Szrajeyo. upptito -
obavjest da su, u skladu sa članom 5. Sporazuma., dužni dio nenamjenski utrošenih sredstava vratiti
u Budžet Kantona Sarajevo.

Do danas, JU „Studentski centar" Sarajevo nije izvršila povrat nenamjenski utrošenih
sredstava.

Pitanj e:
2. Zašto objekat Dačkog doma ŽŠC-a još uvijek nije u funkciji, i ako je koliko sam informisana već
odavno izvršen utrošak sredstava za obnovu i stavljanje u funkciju istog. Da li je procedura
registracije objekta u skladu sa planiranom namjenom dovedena do kraja. Prema informacijama sa
kojima raspolažem objekat je zaključan, obnovljen i ne koristi se za namjenu koja je planirana i
definisana ugovorom, te da sama registracija nije završena radi ljudskog nemara.
Da li ste prije potpisivanja ugovora, vodili računa o mogućnosti da se taj objekat koristi u namjene
koje ste planirali, a kako sam mogla čuti iz izjava u medijima plan je bio da se objekat otvori za
smještaj gostiju i pružanja restoranskih usluga otvorenog tipa, uz naravno dio koji bi trebalo da
koristi Ministarstvo obrazovanja. Koliko mi je poznato zbog registracije samog objekta Dačkog
doma ova planirana djelatnost nije moguća prije izmjena u samoj registraciji. Molirn da mi dostavite
aktuelnu registraciju Dačkog doma, registraciju i dozvole za djelatnosti koje su planirane, zatim
potpisan Sporazum izmedu Ministarstva, JU Studentskog centra i JU Željeznički školski centar, kao
i ugovor izmedu JU Studentski centar i i žšC o korištenju objekta.
Bojim se da je zbog ne adekvatne pripreme u planu namjene objekta, zatim ljudskih propusta tokom
pripreme ugovora „zarobljen" značajan dio sredstava u obnovu objekta, a da će za stavljanje istog
u funkriju proći dosta vremena. Smatram da bi oni koji su napravili propuste a sudionici su ovog
projekta trebali imati odgovrnost, jer su „zarobljena" značajna sredstva od kojih sada niko nema
koristi a itekako bi mogla da se iskoriste, jer toliko imamo projekata i objekata kojima bi ova
sredstva dobro došla.

Odgovor:
U vezi sa Vašim pitanjem Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo je JU

želejzničkom školskom Centru Sarajevo dostavilo 11/04-34-37102-1/17 od 09.03.2018. zahtjev
za postupanje, a u vezi je sa podneskom JU Studentski centar Sarajevo. Ministarstvo je od JU
Željeznički školski centar Sarajevo zaprimilo Odgovor na poslaničko pitanje, broj: 01-2448/19 od
09.12.2019. godine, Rješenje od 23.06.1995. godine UFA 518/95, Rješenje od 7.7.1999. godine
UF/1 1310/99, Prijedlog sporazuma o opremanju i korištenju objekta Doma učenika Željezničkog
školskog centra, Ugovor o korištenju dijela objekta Doma učenika željezničkog školskog centra
Sarajevo, Odluka broj:06-1208/18 od 12.09.2018. godine i akt Ministarstva broj:11/04-34-37102-
1/17 od 09.03.2018. godine. Ugovorne strane su u obavezi da jasno preciziraju namjenu objekta
zajedno sa Osnivačem tj. Skupštinom Kantona Sarajevo kako bi objekat bio pušten u funkciju,
Ministarstvo će se maksimalno uključiti s ciljem konačnog rješav. pitanja.
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KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za obrazovanje, nauku

i mlade

Broj: 11/04-34-37102-1/17
Sarajevo, 09.03.2018. godine

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovina
KANTON SARAJEVO
JAVNA USTANOVA „STUDENTSKI CENTAR"
Sarajevo, Aleja Bosne srebrene bb (objelcat A)

n/r Direktora

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina 
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CANTON SARAJEVO
Ministry for Education, Science and
Youth

PREDIVIET: Informacija i Zahtjev za postupanje, dostavljaju se

2 VP'i

U Ministarstvu za obrazovanje, nauku i mlade zaprimljen je podnesak Jayne ustanove
Studentski centar, broj: 01-2463/17, od 14.12.2017. gocline, u kojem se tadi saglasnost za
upravtjanje učeničkim domom Željezničkog školskog centra.

Na zahtjev Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade za dostavljanje odredenih podataka i
mišljenja Jayne ustanove 2eljeznički škoslki centar, zaprimili smo prijedlog Sporazuma o dodjeli na
korištenje dijela objekta doma učenika željezničkog školskog centra Sarajevo za potrebe
Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade.

Uvidom u predmetni sporazurn uočeni su odredeni nedostaci i to:
1. Obzirom da je shodno Zakonu o imovini Kantona imovina javnih ustanova definisana kao

imovina Kantona, istom upravlja SkupŠtina Kantona Sarajevo, te bi za bib o kakav sporazum
bib o neophodno pribaviti odluku iii najmanje saglasnost za potpisiVanje.

2. U članu 1. definge se da se Sporazumom regulik pitanja na realizaciji „Projekta pretvaranja
Doma učenika u KlUb prosvjetnih radnika. Pored činjenice da je pojain „pretvaranja" u
ovom kontekstu nejasan, bib o bi potrebno da Projekat čini sastaimi dio Sporazuma.

3. U članu 2. defmge se saglasnost Ministarstva za obavljanje poslova iz člana 1. , što je
potpwio nelogično obzirom da je Ministarstvo potpisnik istog.

4. Clanom 3. definge se pravo korištenja prostora koji predstavlja ppnenuti klub i zajedničkog
prostora bez ikakvih detalja.

5. Clanom 4. definiAe se druŠtveni interes za realizaciju sporazurna koji nije dat ni na uvid, niti
je sastavni dio Sporazuma.

6. U članu 6.:
- prvi dio je pogre§no pozicioniran, provedene aktivnosti Sc navode u uvocinom dijelu
Sporazuma;
- dio koji propisuje obaveze Ministarstva je potpuno neprihvatljiv, zbog činjenice da
Sporazum pradvida promjenu koristaka prostora, a ne predvida obaveze korisnika koje se
odnose na tzv. tekuče odrlavanje i regijske trogkove;
- treči dio obavezuje davaoca prostora na realizadju svih poslova potrebnill za čuvanje i
oddavanje objekta, što nije poznata praksa bez obzira na pravni osnov korištenja prostora;
- četvrti dio je kontradikto_ran prethodnizn rnivodirria jer teku6e odriavanje planira raditi
korisnik Nestor& •
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7. Čian 7. je nepotreban jer su u Sporazumu več der-misarie obaveze poipisnika, koje se
definišu i ugovorom, iako nisu ispunjeni mjeti za njegovo potpisivanje.

8. lz teksta sporazutna nisu jasno vidijive eventualne potrebe Ministarstva za obrazovanje,
nauku i mlade.

U navedenim primjedbama piSUI navedene odredbe Zakona () stvamim pravima, koje 1;e tiču
načina utvrdivanja korisnika imovint u vlasništvu kantona, Federate i jed:nka :.okalne
samouprave, kao i one odredbe Zakona koje se odnose na duntu trajanja zakups, konštenja i
slično, kao i eijenu istog.

Shodno navedenom smatramo da je, u svzhu intenziviranja aktivnosti na potpisivanju
sporaztuna iii ugovora i provodenju radnji i aktivnosti .s ciljem stavljanja u funkoiju predtaetnog
objeka, neophodno da ovom ministarstvu dostavite predmetni projekat.

Nakon uvida u projekat, bib() bi jednostavnije utvrditi bitne elemente sporazuma, kao i
potrebne radnje koje treba poduzeti s eiljem isptmjavanja uvjeta za niszz:.,..potpisivanja.

S pokovanjem,
...:. —,.:41 • .'"':;:;: 4, ka" I ,A ct, \...

ii." '3. ;..,.'. c 
• ..,,,• , ic..

1...NNS:t A R( 
• •-•

•!7. S=4/ v.,
:; 1•7•1 *-= 

7 1 0 ':;•••.. ...1' —.
k.--1.t."r j•k•k...t..': 1 •:. .

i ,:e. ir, • r•Iii• 1. .:. i '

-. ' , • • .. de4 . . . iKa7azovie..,., • -,; ...0, ..,.,......, .....-.,;:..,.....,,1,,„0.,;),..-,.--.N...,.;:,...?...;.-„...,„:0,,..„1-;;,i;;:ii
...,„....„;..................„.......

Dostavljeno:
1. Naslovu
2. 2eljezni6ko školski centar (Sarajevo; Laionkiiia 8; nh: Direhora)
3. Ala

tkValP1̀4

web: http://wwiv,pon*s.00v,bq
manfpaoti.ks vf.w.t.a;

Tel: + 387 (0) 33 5152-23,Pix: 33's 11:0:13 i
D i n ta



Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine V1 p
Kanton Sarajevo fr.,4;".17if.'\.4:ii•

- sKoLsKy.

Bosnia and Herzegovina

Federation of Bosnia and Herzegovina

Canton Sarajevo

CENT:14R SA1" ;17,AZTENTO

Broj: .06 -1208/18
Datum: 12.09.2018. godine

Na osnovu. člana 154. Pravila Željezničkog školskog centra 
Sarajevo Školski odbor

Željezničkog školskog centra Sarajevo na sjednici održanoj dana 
12.09.2018. godine

donosi

0 D L K 11

Daje se saglasnost direktoru Željezničkog školskog centra 
Sarajevo za potpisivanje

Ugovora o korištenju dijela objekta Doma učenika Željezničkog školskog 
centra Sarajevo

sa JU Studentski centar Sarajevo, koga zastupa 
direlctor Tank Curić, u obliku koji je

predstavljen na sjednici Školskog odbora.

II

• • 'Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Dostaviti

1. Oglasna ploča,
2. 05,
3. Uz materijal ŠO,
4. a/a.

JED NIK
ŠKOL ODBORA

Mirsad Hask „ di 1.m ".i

Ložioni6ka 8, 71000 Sarajevo,

Tei: ++ 387 (0) 33 722 946 Falt: ++ 387 (0) 33 722 941

Web adresa: www.zsc.edu.ba 

e-mail: zscabih.net.ba 



Član 7.
Ovaj Sporazum stupa na snagu danom njegovog potpisivanja i sačinjen je u 12 (dvanaest)
primjeraka, od kojih 3 (tri) primjerka zadr2ava za svoje potrebe svaka od potpisnica Sporazuma.

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE,
NAUKU I MLADE KANTONA

SARAJEVO

MINISTAR
Prof dr. Elvir Kazazovie

Broj:

Datum:

ŽELIF.ZNIČKI ŠKOLSKI CENTAR

DIREKTOR:
Ibro Čebirie

Broj: 

Datum:

JAVNA USTANOVA STUDENTSKI JAVNA USTANOVA DJ ECA SARAJEVA
CENTAR SARAJEVO

DIREKTOR
• Tank Curie

Broj:

v.ddirektora
Jastnina Čongo

Broj: 

Datum:



Član 4.

i. Željeznički školski centar i Sudentski centar će, posebnim ugovorom regulisati

medusobna prava i obaveže u smisiu korištenja dijela objekta, nakon okončarija

opremanja.

2. Ugovor iz stava 1. ovog člana će se zaključiti u trajanju od 
najviše 24 mjeseca sa

mogućnošću ponovnog zaključivanja, 9dnosno produženja važenja anexom ugovora.

3. Ugovorom iz stava 1. ovog člana 6e se precizirati medusobna prava i 
obaveze potpisnika,

koje će uključivati bitne elemente ovog sporazuma, kao i sljedeće:

- obaveze korisnika koje se tiču tekućeg održavanja, na način da se svaki korisnik, 
u

ime Doma, a za svoj račun brine o dijelu koji koristi,

obaveze korisnika koje se odnose na realne relijske troškove snosi 
u ime Doma, a za

svoj račun svaki korisnik u svom dijelu,

- korištenje prostora (zajedničkog i pojedinačnog) se obavlja sa pažnjom dobrog

domaćina, isključivo za utvrdene djelatnosti, odnosno one koje nisu u suprotnosti sa

drugim djelatnostima koje se obavljaju u objektu, te koje 
ni na koji način ne

ugrožwiaju, niti ometaju redovne djelatnosti predškolske ustanove i 
Doma učenika.

Član 5.

Obaveze Studentskog centra - implementator i finansijer projekta su 
da:

- prostor površine cca 2.000 m2 u Domu, opremi i to: kuhinju, 
restoran, kupatila, i tri sale,

što obuhvata provodenje procedure u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama

Obaveze JU Djeca Sarajeva su da obavlja djelatnost predškolskog 
odgoja i obrazovanja u skladu

sa važećim propisma iz ove oblasti.

Obaveze Željezničkog školskog centra Sarajevo su:
održavanje cijelog objekta, cca 6.000 m2 to podrazumjeva funkcionalnost objekta u

punom kapacitetu i potpunoj svrsishodnosti,

plaćanje svih režijskih troškova za objekat do početka korištenja objekta prema ugovoru

iz člana 4. ovog sporazuma.

Član 6.
Potpisnici ovog Sporazuma, isti potpisuju i bez ilcalcvih ograničenja će ga provesti, a sve u cilju

društvenog interesa, te će u tom smislu sve eventualne nesporazume u sprovočtenju istog,

rješavati dogovorom, a ako to nije moguće, u slučaju spora nadležan je Sud u Sarajevu.
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SPORAZUM
o opremanju i korištenju objekta Doma učenika Željezničkog školskog centra

1. MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE, koga zastupa Ministar Elvir
Kazazović (u daljem tekstu Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo)
2. JAVNA USTANOVA STUDENTSKI CENTAR SARAJEVO, koga zastupa direktor Tank

Curić (u daljem tekstu: Studentski centar)
3. JAVNA USTANOVA DJECA SARAJEVA koga zastupa v.d. direktora Jasmina Congo (u

daljem tekstu: JU Djeca Sarajeva)
4. ŽELJEZNIČKI k{OLSKI CENTAR SARAJEVO, koga 7:Astupa direktor Ibro Čebirič, (u
daljem tekstu; Željeznički škoIski centar Sarajevo)

Član 1.
Ovim sporazumom se reguliraju pitanja na realizaciji projekta opremanja dijela prosiora Doma

učenika Željezničkog školskog centra Sarajevo (u daljem tekstu: Dom) u ulici Safeta Zajke broj
6, povšine od cca 2.000 m2 i korištenje objekta Željezničkog školskog centra.

Član 2.
Potpisnici Sporazuma su saglasni da imaju opravdan društveni interes da na način i kroz

proceduru propisanu ovim Sporazumom, realizuju projekat iz člana I. ovog Sporazuma, a u cilju
:-stai/ljpnja objekta u funkcije od posebnog dru.štvenog mačaja.
• .•

ban 3.

Potpisnici Sporazuma konstatuju da su prije potpisivanja ovog Sporazuma utvrdeno je sljedeče:
I. Osigurana sredstva za opremanje dijela objekta Željezničkog školskog centra, od JU

Studentski centar kao iMpIementatora i finansijera projekta opremanja predmetnog

objekta,
2. Dio Doma u kojem je formiran vrti6 „žI" nije predmet sporazuma i rad ovog dijela

objekta ne smije biti ugrožen ni radovima koji su precimet ovog sporazuma, niti

korištenjem objekta od bib o kojeg subjekta u budućnosti.
3. Žcljeznički školski centar de koristiti dio objekta za svoje potrebe u utvrdenom obimu.
4. Kori:1tenje dijela prostora u skladu sa ovim sporazumom i eventualnim anexima

sporazuma i ugovorima koji proisteknu iz ovog sporazuma ne daje Studentskom centru

pravo raspolaganja iii otudenja, kao ni druga prava definisana Zakonom o obligacionim

odnosima i Zakonom o stvarnim pravima.

•



REGISTARSKI LIST

Podaci o djelateosti, odnosno poslovima
subjekta upisa

rObrazac 3

Prilog
broj

1
Broj i datum rješenja o
upisu subjekta upisa u

sudski registar ITIVI 131o/99 od 07.07.1999.g.

2 Djelatnost, odnosno poslovi subjekta upisa

• List popunjava sud.
D.D. "SVJETLOST-SARS% Sarajevo

Dje1atnost Željezničkog školskog centra Sarajevo u
Sarajevu koja je upisana u registar Višeg suda

Sarajevu .broj U111-518/95 od 23.06. 1995. godine reg.

uložak 3-83 proširuje se sa slijedečom djelatnošču:

- Odgoj,smještaj i ishrana,

- kulturna djolatnost,fizička rekreac.ija i za.dovoljavanje
drugih potreba učen-ika,

Ranija registrovana djelatnost Željezničkog školskog
centzta arajevo je:

- Srednje obrazovanje učenika za odgovarajuča stručna
zvanja, srednje tehničke. i sredn.je škole i zarimanja
sr e dnj e stručne ško le u okviru s aolor ač a j ne e lektr ot eh-
ničke i mašinske struke,

- prekvalifikacija i stručno usavršavanje učenika i radni
za potrebe Ž-eljeznica Bosne i Hercegovina i treah lica

- organizovanje stručnih ispitza radnike Željeznica
Bosne i Hercegovina,

- finalizacija učeničkih radova.

Priloo uz izvornik i oriieois rieAer

emir.nalbantic
Text Box



Obrazac

a podnosi preko ovog suda.

: Broj:

)\ R.JEŠENJE

o upisu u sudski registar subjekta upisa

KANTONAINI SW.) U SARRAJEVU
(nazlv i sjedište suda)

PC

SADOVI6 AIVER.A.
sucu - sudiji pojedincu ........... ..... ........ ..................... .............. - ......... --•

(prezhne I !me)

ZELJE ZNI 'CRT 'S3101.,SICE CENTAR SARAJEVO -0.1.1.Jo i onička
rješavajući po prijavi

1.5r S*8 (nazivisjedište subjekta uplsa) •

koju zastupa  

u sudski registar  

u predmetu upisE
(prezime 1 ime)

pr oar enj e d.je1atno.ti
(predmet uplsa)

a na temelju - osnovu-članka - člana 43. Zakona o postupku za upis u sudski registar ("Službene novine Federacije BH",

7.07.1999.A
broj 6/95), dana .............. ....... °dine, donio je

RJEŠENJE

1. U sudski registar ovog suda upisan jesubjekat upisasasljede6im podacirna:

ZELJEZNI6E1 ŠICOLSEI CENTAR SARkTEVO —SARAJEVO

Sjedište: Saralevotul.Lošionička 'br . 8

2. Podaci o subjektu upisaupisani u sudski registar sadržani su u registarskim listovima broj .

koji se nalaze uz ovo rješenje i čine njegov sastavni dio.

3. Registarski broj subjekta-upisa:
07 • 07.1999.g.

4. Datum upisa:

ts•
Protiv ovog rješenja Mae se izjaviti žalba u ro 6sliki (8) dana"odtAta • ema ovog rješenja. Žalba se izjavljuje

VREOVNOlig SITDU PDr; C IJE"g' t

svig"-
t. A idazivivediste suda)
0

4)4.4 0 ki _40419
.00 lirtVo

1310/99

• -•

4.

Datum:

Rlešenie Doouniava sud.

07.07_1999.g. M. P. ,'AMTRA
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Ovlagčeno lice potpisuje •samo prilog uz prijavu, a stidija Prtlog 12Z rjegenje i registarski list.

OBRAZAC: Prilog uz rjegenje broj 6 •
BARS, sarajevska svjetlost, dd, Sarajevo
Oznaka Zn narudibu: 16/6 Isclanje: 1992. '



lleznibki 43cOlgki wantar 
Sarajovo".

araleio

'SladiAiel Bartley* el, Logioni4ka tor.
4

Broj-regiStaxskog ulo5ka regIstarskog

• :• suda i njegovo sjedigte

Broj ttnisa

..,::

21-10.6.;'.'1')5•i_:i Itt17. 513/55 1 * Stit SWINVO
,

. up is, qivitlitnove—u-(4

Na osnovu rjegenija registarskog suda. 
izvrgen-ie .pis u sudski registar  

tavnoi.yeyolini nagtalol 
ustgleSaVtli104.-ee sekonom,rr 

•  5llede6im podacima:

i Ov1ai4enje subjekta upisa čija je firma navedendu 
prilogu uz ptepis rjesenja• bi.14,1 -0 

pravnum prometu

1
' .- 's tre4.1.m licima 

: :,--...:;;
•• • . •

.....  - ••••••Mil..................0101.0••••

lelletrabki. latoIski 
centar'Sarajeyo itta prtv0.114.

,::#4rzoinom -4.

promotu m00.11000 e4ovorel,. 
Vr4kiirllge p9140ye4,Vtalulie

r011je u oXviru evole prem. 
spOdobnciatit : ' ..-:•• ....

.• .

Prilog uz
rjdenje
broj

Naziv suda

.• • .. . . 1. .•
%

 
..0e/=a0.0•••.•aoaim.....0:aaa.••••a 

Sre.....••••••••••.;arrere...;a:••=:.•••.........* ,

.

, . . . . 
. .

. 

, 

.

1 Vrsta i obim o,dgovornosti za 
obaveze subjekta upisa u praVnom 

proatetU.SbAre(!un limna i vrsta i

obim odgovomosti za obaveze drugih 
subjekata '  .

.a•••••••.•••....  

.1.0 •••••......;*

tellezniaX1 4ko1ala 
comtar'Stralev**odgovera -t*,-*.vole Obtveae

•tire4etY5.mitk ea hdlima 
rtapolalww • . , .

pptpana odg*Yornosit. . • 
.". .,

Ofitnivad je 
supsidijewnotidgoovol, 24 01;?aVim'eleilleItni6k

0g

,, IN01.0009 04140=4 
SatlilOVO*

' 

. . 

.: .

-W

0 0
/,7 lirocrtirs4.1.2,0

• 
•

Ovlačeno 1ic potpisuje sanio prflo. uz prijavu, a sudija 
prilog uz rjc§enje i regista:ts

OBRAZAC: Fi1og uz rje§enje broj
sarallevslai avjadlost, d4, Saralt;vo

1A/5 Izdanie: 1992.

Slijedi ritavalr. broj:
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Broj registarskog ulogka registarskog
: suda i njegovo sjedigte

:

..
11. .

3043
Datum upisa Oznaka i broj rjegenja. Dmj upisa ľ Naziv soda 

•
. .

21**40.99$*g. WA 518/10 .

: ' •
t 2 CM 11001

r. - - ,

ko9911Milra
g1taliNitiii
i•tlitAAQ1.4U4- . •

• .• 4 - - MYrie' U dr*• : ;. ,

• • •sa:sljedečim podacima:. -
-

• Djektnosti odnosnb poslovi subjekta upisa čija le. firma navedena u priluinx U.7:P- 14P1s...:;rjegenja broj I
. . .

1 •. . - • :. --. -•• ;

Dielatnost tolnenidkog aiolikog cantga 1.4. •

- vređnje obrazovann uaenika *a odgovixanda**44na svanla
sradan tehnitka orednje ikole i. isanimann ***dun etrUena
Akole u ckvirus saobradajne, elektrctohnifte4,ma4nake strukat

- prOvalitikacin i strufto usavrNavann uesnilatadnika *a-
potrebe ieljeznica Beinevt-HiroOttogrine

• organist:was:le struanit: iwpita *a raanike 
. . 

lalle*nica Bmana
Hercegovina

- fina1izacija.u0entakih radova..

Slijedi nastava14roi:

Ovi,a§deno lice pot** Etrito prilog uz pritavu. a sudiia prilog u.z rjegertje I registarski list

OBRAZAC: Prilog iz ijegenje brej 3 
. • .

SARS, sarajevskz svjetlost, eld, ;Sarajevo •
()make za narudibu: 16/3 Izdanje: 1992..
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Naglašavam da je stay škole da se, Rite& interes škole, prostor Doma stavi u funkciju šireg
društvenog interesa što dokazuje i činjenica da od 2016. godine u prostoru Doma postojii vrtić
koji radi u sklopu JU Djeca Sarajeva a za čije potrebe je prostor ustupljen bez ikakve naknade.
Zaprimili smo i molbu općine Novi Grad za proširenje prostora zayotrebe vrtiča. Domu borave

. i učenici Željezničkog školskog centra koji dolaze iz Cazina, Zepča, Banoviča i Bugojna. U
dvoriŠtu Doma je prostor pretvoren u dječije igra1ište, a dio dvorišta je pretvoren u šehidsko
mezarj e.
Sve navedeno ide u prilog činjenici da Dom nije „zaldjučan", te d.a se prostor koristi uvažavajući
potrebe škole, nadleMih institucija i lokalne zajednice.

Na kraju, izražavam zadovoljstvo u svoje lično ime, u ime školskog odbora kao i uposlenika
Željezničkog školskog centra što se poduzimaju aktivnosti kako bi se prostor Doma koristio u
interesu škole i šire društvene zajednice.

S poštovanjem,

Prilog;
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Sporazum (prijedlog-nepotpisan) između JU Željeznički školski centar Sarajevo, JTJ
Studentski centar, JU Djeca Sarajevo i Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade KS i
Ugovor između JU Željeznički školski centar Sarajevo i JU Studentski centar
Registracija škole 1995.godine
Registracija škole (proširena) iz 1999.godine
Mišljenje Pravobranilaštva KS



Bosna i Hercegovina
Federacij a Bosne i Hercegovine

Kanton Sarajevo

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
Canton Sarajevo

2ELJEZNI6KI šKOLSKI CENTAR SARAJEVO

Sarajevo, 09.12.2019.
Djelovodn broj: 01-2448/19

PREDMET: Odgovor na poslaničko pitanje

Poštovana,

Ovim putem Vain odgovaram na e-mail koji smo zaprimili 96.12.2019. a kojim se tražiočitovanje na poslaničko pitanje. Kako se u pitanju pominje i naša škola ističem sljedeče:

U sastavu Željezničkog školskog centra Sarajevo se nalazi i Dom učenika sa adresom u ulici
Safeta Zajke broj 6. Dom je prvenstveno bio namjenjen za smještaj i ishranu učenika koji nisu iz
Sarajeva i kao takav postoji od 1961.godine kada je izgraden sredstvima željeznica BiH. Kako je
u ratu Dom potpuno devastiran nakon rata se obnavlja vlastitim i sredstvima iz donacij a sindikata
želiezmica zemalja Evrope i ponovo počinje sa radom 1999.godine (na zemljištu koje je ulaijaeno
na ZŠC).

Pri preuzimanju dužnosti direktora ŽŠC Sarajevo u maju 2019.godine uočavarn da se pravna
dokumentacija za pretvaranjem dijela prostora Doma učenika u Klub prosvjetnih radnika, a u
organizaciji JU Studentski centar Sarajevo, nije okončala. U septembru 2018. je potpisan Ugovor
izmedu JU Studentski centar Sarajevo i JU željezničld ŠlcolsId centar, au se isti u zaglavlju poziva
na Sporazum koji su trebale potpisati JU Studentski centar, JU željezničld školski centar,
Ministarstvo za obrazovanje nauku i mlade KS i JU Djeca Sarajeva. Kako do potipsivanja
Sporazuma nikad nije došlo (bio je planiran na Dnevnom redu Skupštine KS au nije razniatran) na
moju inicijativu organizujem sastanak sa direlctorom Studentskog Centra kako bi dogovorili dalje
korake. Sastanak je održan 09.05.2019. u prostorijama škole i dogovoreno je da če se ubrzati
alctivnosti na okončanju pravne procedure, potpisivanju Sporazuma, te stvaranju uslova za
primjenu i poštivanje Ugovora.
U meduvremenu (od septembra 2018. do aprila 2019.) u Domu an opremljene multimedijalne sale
i pripremljene sobe za smjdtaj, te undeni aparati u kuhinju (od strane JTJ Studentski centar).
Uglavnom se radi o mobilnom namještaju i uredajima, kao i prilagodbi postoječih instalacija.
Prostor od cca 2000m2 se nalazi na prvom, drugom i trečem spratu, dok je kuhinja u prizemlju.
Sporazumom je predviđen i način plačanja režijskih trogkova a kako isti nije potpisan nije
postojao način da fak-turigemo trogkove koji an nastah korigenjem prostora od strane Studentskog
centra. Na torn sastanlcu je takoder insistirano da se školi dostavi Izvještaj o uloženim sredstvima
kako bi isti mogli uvrstiti u svoje avještaje pri inventuri i na taj način povečati vrijednost
objelcta. Taj lzvještaj nikad nismo dobili. Insistirala sam da su ubzaju aktivnosti i da se objekat ne
koristi od strane JU Studentski centar do okončanje pravne procedure au uz isticanje činjenice da
se radujemo svakoj saradnji koja je u olcviru zakona i u interesu Škole.

Napominjem da se od početne ideje pretvaranja dijela prostora Doma učenika u Klub prosvjetnih
radnika „udaljilo", te se prostor prilagodio jog i za pružanje usluga hotelskog smj dtaj a i ishrane.

O svim poduzetim mjerama izvjestila sam i resomo Ministarstvo početkom juna 2019.godine.
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Na osnovu člana 4. Sporazuma o opremanju i korištenju objekta Doma učenika
Željezničkog školskog centra Sarajevo, koji je potpisan od strane Ministrstva za
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo, JU Studentski centar Sarajevo, JU Djeca
Sarajeva i Željezničkog centra Sarajevo,

ŽELJEZNIČKI ŠKOLSKI CENTAR SARAJEVO, koga zastupa direktor Ibro Čebirić, (11
daljnjem tekstu: žELJEZNIČKI ŠKOLSKI CENTAR)i

JAVNA .USTANOVA STUDENTSKI CENTAR SARAJEVO, koga zastupa direktor Tank
Curić, (u daljnjem tekstu: STUDENTSKI CENTAR)

'jDana  •   2018. godine

sklapaju sljedeći

UGOVOR
o korištenju dijela objekta Doma učenika Željezničkog

školskog centra Sarajevo

elan 1.
Predmet ovog Ugovora regulisanje međusobnih prava i obaveza prilikom korištenja
dijela objekta Doma učenika od strane Studentskog centra.

'elan 2.
Ugovorne strane potvrcluju da se predmetni objekat nalazi u ulici Safeta Zajke, broj 6,

.općina Novi Grad Sarajevo, ukupne površine od cca 4.000 m2, te da je vlasništvo
.-Željezničkog školskog centra, te da je dio objekta koji se daje na korištenje Studentskom
centru ukupne površine od 2.700 m2.

elan 3.
Ugovorne strane utvrđuju da se dioobjekta koji se daje na korištenje Studentskom ,
centru sastoji od: prizemlje: restoran, hodnik, kuhinja sa pripadajućim prostorom,
vešeraj i portirnica površine 450 m2, cjelokupan prostor na I, IIIIIIspratu površine od
2250 m2.

Ugovorne strane su suglasne da se kod preuzimanja prostora iz člana 3. ovog Ugovora
sastavi primopredajni zapisnik kojim će se utvrditi stanjedijela objekta,te popis
inventara opreme i namještaja,a zapisnik je sastavni dio ovog Ugovora, te da se isto učini
nakon prestanka korištenja prostorija od strane Studentskog centra.

Ugovorne strane su saglasne da dio Doma u kojem je formiran vrtić „ŽIŠ" nije predmet
ovog Ugovora i rad ovog dijela objekta ne smije bit ugrožen korištenjem bib o kojeg
potpisnika Ugovora u budućnosti.

Ugovorne strane su saglasne da će Željeznički školski centar koristiti dio objekta za svoje
potrebe u utvrclenom obimu.



Ugovorne strane su saglasne da korištenje dijela prostora Doma utvrdenog članom 37"
ovog Ugovora i eventualnim anexima Ugovora ne daje Studentskom centru pravo

raspolaganja iii otudenja dijelom objekta, kao ni druga• prava definisana Zakonom o

obligacionim odnosima i Zakonom o stvarnim pravima.

Clan 4.

Ugovorne strane su saglasne da se predmetni dio objekta ukupne površine od 2100 m2

daje na korištenje radi opravdanog društvenog interesa.

Član 5.
Posebno ugovorene obaveze ugovornih strana

A) 0 baveze Željezničkog školskog centra:
1. Čuvarska služba - obezbijeđen nadzor i čuvanje objekta 24 sata od strane noćnih

čuvar4 (2 izvršioca) i dnevnog čuvara (1 izvršilac) zaposlenih u Željezničkom

školskom centru;

2. Redovno održavanje i sitne popravke- od strane domara (1 izvršilac) 
zaposlen u

željezničkom školskom centru;
3. Čikenje prostorija- radnik u vešeraju(1 izvršilac) zaposlen u Željezničkom školskom

centru;
4. Tekuće održavanje: IV-og sprata i kotlovnice;
5. Odriavanje instalacija: kotlovnica, vodovodna i kanalizaciona instalacija, 

protivpožarna

oprema, telefonska centrala;

6. Plaćanje komunalnih i režijskih troškova:
- grijanje: 20%
- električna energija: 20%

vodovod i kanalizacija: 20%
telefonska linija, kablovska TV i Internet: 100%

- odvoz smeča: 20%
- periodični pregled vatrogasnih aparata i hidrantske mreže.

B) Obaveze Studentskog centra:

1. Tekuće održavanje: kuhinjski prostor sa pripadajućim prostorijama, restoran, 
holovi,

cjelokupan prostor I., III III sprata,

2. Plaćanje komunalnih i režijskih troškova:
- grijanje: 80%
- električna energija: 80%
- vodovod i kanalizacija: 80%

- odvoz smeća: 80%
- za potrebe Studentskog centra posebna telefonska linija, 

kablovska TV i internet:

100%.

Ugovorne strane su saglasne da svaki korisnik u ime Doma a za 
svoj račun održavai

preuzima obaveze za tekuće održavanje prOstora i opreme koju koristi, a koji 
je

definisan ovim članom Ugovora, i to tako da sa prethodnom najavom 
blagovremeno

obavi sve poslove održavanja te time spriječi pogoršavanje stanja Doma.
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elan 6.
Ugovorne strane slažu se da se prosotor koristi (zajednički i pojedinačni) sa pažnjomdobrog domaćina, isključivo za utvrciene djelatnosti, odnosno djelatnosti koje nisu usuprotnosti sa drugim djelatnostima .koje se u Domu obavljaju , te koje ni na koji načinne ugrožavaju, niti ometaju redovne djelatnosti predškolske ustanove i Doma učenika.
Za popravke veće od tekućih održavanja, a koje su prouzrokovane nepažnjom iiinamjerno od strane korisnika dijela doma, ugovorna strana koja je štetu prouzrokovala Iistu Sanirala nema pravo povrata troškova.

elan 7.
Ugovorne strane su saglasne da će svaki korisnik prostora za dio koji koristiplaćatirealne režijske troškove (troškove grijanja, vodu, kanalizaciju, struju, troškove telefonskogpriključka) u ime Doma a za svoj račun kako je to navedeno u članu 5. ugovora.

ban 8.
Ugovorne strane su suglasne da će komunalne troškove plaćati u roku od 15 dana oddana ispostavljanja fakture/računa, a ostale troškove po njihovom nastanku i to na načinda Studentski centar uplati na main. Željezničkog školskog centra novac u iznosu dijelanastalih troškova u postotku naznačenom u članu 5. ugovora. •

U slučaju kašnjenja plaćanja zaračunavati će se zakonske zatezne kamate.

Član 9.
Ugovorne strane su suglasne da se ovaj Ugovor sklapa na odredeno vrijeme i to najviše utrajanju od 24 mjeseca sa mogućnošću ponovnog zaldjučivanja, odnosno produženjavaženja anexom ugovora.

Ugeworne stranke su suglasne da svaka strana može otkazati ovaj Ugovor ako se postupaOrotivno pravima i obavezama utvrdenim ovim ugovorom sa otkaznim rokom od 60dana, uz obavezu izmiranje svih nastalih troškova do momenta i- skidanja ugovora.

Član 10.
Sve eventualne sporove proistekle iz ovog Ugovora ugovorne strane nastojati će riješitimirnim putem, a u slučaju nemogućnosti takvog rješenja za sporove je nadležan Sud uSarajevu.

awl 11.
Ovaj ugovor stupa na snagu sa danom potpisivanja obiju ugovornih strana, a sklopljen jeu 6 (šest) primjeraka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 3 (tri) primjerka.

U Sarajevu, dana  t X.  2018.godine

ŽELJEZNIČKI ŠKOLSKI CENTAR SARAJEVO JAVNA,USTANOVA
STUDENTSKI,qNTAR SARAJEVODirektor, Ibrxz bir clirektor, Tarik Curić
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i 1 lercegovine

SKUPgT INA KANTONA
SARAJEVO

Broj:01-05-38844-171/19
Sarajevo, 06.11.2019. godine

bocna m Xepileroamma
(1)c,ncpannja Bocme H XcpitGloismne
CKYMIITHHA KAHTOHA
CAPAJEBO

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
ASSEMBLY

VLADA KANTONA SARAJEVO

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE,
NAUKU I MLADE

JU STUDENTSKI CENTAR

Zastupnica Danijela Kristič na 14. Radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo, odrlanoj dana
30.10.2019.godine, u okviru tačke Dnevnog reda "Poslanička/zastupnička pitanja, inicijative i odgovori", a u
skladu sa članovima 211. i 214. Poslovaika Skupštine Kantona Sarajevo izrazila je nezadovoljstvo jer nije
odgovoreno na pitanje postavljeno 15.06.2019. godine te pitanje ponovo uputila Vladi KS, nadležnom
ministarstvu i JU Studentski centar Sarajevo.

Zastupnica je pitanje dostavila u pisanoj formi, te vain isto dostavljamo u prilogu s molbom da u skladu sa
odredbama Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo" broj 41/12 - Drugi
novi prečiščeni tekst, 15/13 i 47/13,47/15,48/16) odgovore, 11 pisanom obliku, uputite predsjedavajućem
Skupštine Kantona Sarajevo kako bi iste dostavili zastupnici Danijeli Kristič, kao i ostalim zastupnicima
Skupštine.

Prilog: Zastupničko pitanje

CO:
-sekretar SKS
-sekretar Vlade Kantona

soga II 14-4...,,,.
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AVAJUI
NAA4JEVO

akovič

web: http://skupstina.ks.gov.ba
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-055,
Fax:+ 387 (0)33 562-210

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1
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KANTON SARAJEVO

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO

NAROD I PRAVDA

Danijela Kristič, zastupnica

PREDMET: ZASTUPNIČKO PITANJE

Budući da ml nije odgpvoreno na moje zastupničko pitanje postavljeno 15.06.2019. godine.lzražavam nezadovoljstvo i pitanje ponovo upućujem Vladi KS, nadležnom ministarstvu i JU'STUDENTSKl .CENTAR SARAJEVO

Pitanja glase :

1. Imam triformaciftr da su se namjenska sredstva koja je JU STUDENTSKI CENTAR dobiood MINISTARSTVA OBRA2OVANJA,NAUKE I KULTURE za obnovu i stavljanje funI0juDačkog doma 2ELJEZNINOGtKOLSKOG CENTARA Buča Potoku), trošena
nenamjenski. Molirn da ml dostavite odobrenu specifikaciju plana utroška sredstava ida ml objasnite zašto su sredstva trošena nenamjenski, jer svako nenamjensko
trošenje dovodi u pitanje kompletnu realizaciju projekta i kršenje samog ugovora, tetreba da snosi odgovrnost onoga ko ne postupa sa sredstvim onako kako su odobrena.

2. Zašto objekat Da6kog doma 8C-a jcs'4 uvijeknije ii funkciji, i ako je koliko sam
informisana vet odavno izvršen utrošak sredsta- va zatibnovu i stauljanje u funkcijuistbg . Da Ii je procedura registracije Objekta uskladu sa planiranom namjenom
ddtfedenA do kraja. Premainformacijdina sa kojima raspolažerri Objekatle"zaldlOan,
obnovljen i ne 'wrist se za hatnjenu kora je planirana i definisana ugovorom, te da,sama registracija nije završena radi ljudskog nemara.
Dab ste prije potpisivanja ugovora, vodili računa o mogučnosti da se taj objekat koristiu namjene koje ste planirali, a kako sam mogla čuti iz izjava u medijima plan je bio dase objekat otvori za smještaj gostiju i pružanja restoranskih usluga otvorenog tipa, uznaravno dio koji bi trebalo da koristi Ministarstvo obrazovanja. Koliko ml je poznatozbog registracije samog objekta Daacog doma ova planirana djelatnost nije mogučaprije izmjena u samoj registraciji. Mohrn da ml dostavite aktuelnu registraciju Džačkogdoma, registTaciju i dozvole za djelatnostiplanirane, zatim potpisan Sporazumizmedu Ministarstva, JU Studentsko centra,i JU 2el'eznički školski centar, köiugoöř—Tzme u I u ents i centar i i ŽŠC o korištenju objekta.

Skenderija br. 5, 71000 Sarajevo. E-mail: info@narodipravda:ba

Telefon: +387 33 860 860 10:4202505380000 ši&a cljelatrmšti: 94.92

RaC•un br: Raiffeisen Bank: 1610000197720058



NA R OD
I PR AVDA

Bojim se da je zbog ne adekvatne pripreme u planu namjene objekta, zatim ljudskih
propusta tokom pripreme ugovora „zarobljen" značajan rho sredstava u obnovu
objekta, a da če za stavljanje istog u funkciju prod dosta vremena. Smatram da bi oni
koji su napravili propuste a sudionici su ovog projekta trebali imati odgovrnost, jer su
uzarobljena" značajna sredstva od kojih sada niko nema koristi a itekako bi mogla da se
iskoriste, jer toliko imamo projekata i objekata kojima bi ova sredstva dobro došia.

Sarajevo 28.10.2019.godine Zastupnica u Skupštini KS

Dala KrisLt.y
0.44c

Skenderija br. 5, 71000 Sarajevo E-mail: info@narodipravda.ba
Telefon: +387 33 860 860 ID: 4202505180000 Sifra djelatnosri: 94.92

Račon br. Ralffeisen Bank: 1610000197720058
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